
Uchwała nr 18/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 2 marca 2022 r. 

 

w sprawie zakończenia inicjatywy międzynarodowej w postaci „Porozumienia 
pomiędzy Województwem Mazowieckim Rzeczypospolitej Polskiej a Obwodem 
Moskiewskim Federacji Rosyjskiej o współpracy międzyregionalnej” 
 

Na podstawie art. 18 pkt 14, w związku z art. 57 ust. 2 stawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) – 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

1. Wypowiada się inicjatywę międzynarodową w postaci „Porozumienia pomiędzy 
Województwem Mazowieckim Rzeczypospolitej Polskiej a Obwodem Moskiewskim 
Federacji Rosyjskiej o współpracy międzyregionalnej”. 

2. Upoważnia się Marszałka Województwa Mazowieckiego do wypowiedzenia porozumienia, 
o którym mowa w ust. 1.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego  
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 



2 

 

Uzasadnienie 
 
 
Uchwałą nr 88/2003 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 października  
2003 roku wyraził zgodę na zawarcie „Porozumienia pomiędzy Województwem 
Mazowieckim Rzeczypospolitej Polskiej a Obwodem Moskiewskim Federacji Rosyjskiej  
o współpracy międzyregionalnej”, które zostało zawarte 26 maja 2004 roku. 
 
Zarząd Województwa Mazowieckiego wyraża przekonanie, iż w obliczu agresji na 
niepodległą i suwerenną Ukrainę, wszelka współpraca z Federacją Rosyjską, także 
ta prowadzona na szczeblu samorządowym, nie powinna być kontynuowana i należy ją 
natychmiast zakończyć wypowiadając porozumienie zawarte z podmiotami z terenu 
Federacji Rosyjskiej. 
 
W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 


